
COMUNE DI CASAMARCIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 67 DEL 14 GIUGNO 2012 
 
 
 

OGGETTO: Tariffe lampade votive ed occasionali per 

l’anno 2012 – Tariffe cimiteriali - Determinazioni. 
 

 

 

L’anno Duemiladodici e questo giorno quattordici del mese di Giugno alle ore 17,45 nella sala 

delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge. 

Presiede l’adunanza l’Avv. Andrea  Manzi nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti Sig.: 

 

  PRESENTI ASSENTI 
1)  Avv. Andrea    Manzi SINDACO X  
2)  Sig.na De Stefano Carmela VICE SINDACO-ASS.ESTERNO X  
3)  Dott. Buono Francesco ASSESSORE X  
4)  Avv. Caccavale Lucio ASSESSORE X  
5)  Sig. Piscitelli Arcangelo ASSESSORE X  
6)  Arch. Restaino Antonio ASSESSORE ESTERNO X  
 TOTALE 6 == 

 

Con l’assistenza del Segretario comunale dott.ssa Maria Rosaria Luciano. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990. 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Vista l’allegata proposta avanzata dal Responsabile 3° Settore Tecnico; 

 
Premesso che: 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 2006 è stato approvato il 

nuovo Regolamento disciplinante le attività dei servizi funerari, cimiteriali e 
di polizia mortuaria; 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 06/03/2007 sono state 
approvate le tariffe cimiteriali per l’anno 2007; 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 05/03/2008 sono state 

approvate le tariffe cimiteriali per l’anno 2008; 
- Con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 06/03/2007 sono state 

approvate le tariffe per le lampade votive e occasionali per l’anno 2007; 
- Con delibera di Giunta Comunale n. 21 del 05/03/2008 sono state 

confermate le tariffe per le lampade votive e occasionali anche per l’anno 

2008; 
- Con delibera di Giunta Comunale n. 23 del 16/02/2011 sono state 

confermate le tariffe per le lampade votive e occasionali nonché le tariffe 

cimiteriali per l’anno 2011; 
 

RITENUTO doversi procedere alla determinazione delle tariffe delle lampade votive 
ed occasionali del locale Cimitero, nonché delle tariffe cimiteriali, per l’anno 2012; 
 

VISTO il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
AD UNANIMITA’ di voti, espressi nei modi e termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
- DI CONFERMARE per l’anno 2012, le tariffe cimiteriali, di cui alla Delibera di 

Giunta Municipale 23 del 16/02/2012, da allegare al redigendo bilancio di 
previsione 2012, costituito dall’allegato prospetto; 

 
- DI MODIFICARE per l’anno 2012, le tariffe per le lampade votive e occasionali, 
di cui alla delibera di Giunta Municipale n. 23 del 16/02/2011, da allegare al 

redigendo bilancio di previsione 2012, di seguito riportate: 
 

TARIFFE RELATIVE AL SERVIZIO ILLUMINAZIONE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE 

1 Lampade fisse  € 15,00 

2 Lampade occasionali €   1,50 

3 Contributo allaccio  € 10,00 

 
Inoltre 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Con separata ed unanime votazione; 

D E L I B E R A 

 
-DI RENDERE Il presente deliberato immediatamente esecutivo ai sensi del 4^ 

comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


